Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2023

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL
COM A FINALIDADE DE UTILIZAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), DURANTE A FINALIZAÇÃO
DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS. FINALIDADE: Locação de
Tendas para que os pacientes que aguardam atendimento em filas do lado de fora da Unidade de Pronto Atendimento UPA
não fiquem expostos às condições climáticas tais como sol e chuva, tendo em vista a fase atual da obra de reforma e
expansão da Unidade, onde foi necessário realocar a área de recepção criando uma nova área de entrada para
atendimento aos pacientes. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATADA: PEDRO ANTONIO
CAMPOS, CNPJ: 24.951.188/0001-11. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 056/2023.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

ADESÃO Nº 061/2023

O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a
“ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022, DERIVADA DO PREGÃO ELETRÔNICO 058/2022, DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 143/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE/PR, COM OBJETO DE AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E
ANEXOS”, de acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada:
AQUARELA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.136.749/0001-
30, Valor total R$ 344.870,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e oitocentos e setenta reais).

Ari Genezio Lafin - Prefeito Municipal de Sorriso - MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 50425714

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T02:04:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial